
Informujemy, że w roku szkolnym 2024/2025 w Szkole Podstawowej nr 19 im. Mieszka I  
w Białymstoku będzie utworzona klasa sportowa o profilu koszykówki i tenisa stołowego. 
 
Zapraszamy do niej dziewczęta i chłopców, obecnych uczniów klas trzecich.  
 
Klasa sportowa realizuje program szkolenia sportowego równolegle z programem kształcenia 
ogólnego właściwym dla szkoły podstawowej. W planie tygodniowym ucznia znajdą się:         
4 godziny zajęć podstawy programowej z wychowania fizycznego oraz 6 godzin 
ukierunkowane szkolenie sportowe z zakresu koszykówki oraz 6 godzin ukierunkowane 
szkolenie sportowe z zakresu tenisa stołowego. 
Zajęcia w klasach sportowych prowadzą profesjonalnie przygotowani nauczyciele 
posiadający uprawnienia instruktorskie o specjalności koszykówka oraz tenis stołowy.  
 
Już od pierwszych lat istnienia SP19, w każdym roczniku tworzona była klasa, w której uczyły 
się dzieci (dziewczęta i chłopcy) z predyspozycjami do uprawiania sportu, a od roku 
2009/2010 cyklicznie prowadzana jest rekrutacja do klas sportowych o profilu koszykówki. 
Na przestrzeni 14 lat historii koszykówki w naszej szkole patronowali nam PKK ŻUBRY 
Białystok, a obecnie współpracujemy z Akademią Koszykówki „MŁODE ŻUBRY” Białystok oraz 
klubem MKS „Batory 18” Białystok. Dzięki temu nasi młodzi sportowcy mogą uczestniczyć     
w zajęciach klubowych oraz brać udział w rozgrywkach na poziomie lig wojewódzkich, 
Mistrzostw Polski. Mają tez możliwość uczestniczenia w letnich i zimowych obozach 
szkoleniowych. Od ubiegłego roku szkolnego funkcjonuje u nas również klasa sportowa  
tenisa stołowego pod patronatem UKS DOJLIDY Białystok. 

                      Nasi sportowcy zajmują czołowe miejsca w mieście i w województwie.                  
Z sukcesem przygotowywani są również do udziału w zawodach innych dyscyplin 
sportowych. 
Do realizacji zajęć sportowych posiadamy dwie sale gimnastyczne, siłownię, wielofunkcyjne 
boisko szkolne oraz bieżnię lekkoatletyczną. 
Realizowane są również popołudniowe zajęcia sportowe SKS. 
Od czterech lat jesteśmy współorganizatorami Międzynarodowego Memoriału im. Andrzeja 
Awdzieja w koszykówce chłopców.  
               Uczniowie klasy sportowej są nie tylko mistrzami w sporcie, osiągają też bardzo 
dobre wyniki w nauce. Klasy sportowe mają jedne z najwyższych średnich w naszej szkole. 
                 Absolwenci naszej szkoły kontynuują naukę w szkołach mistrzostwa sportowego 

oraz są czynnymi zawodnikami na poziomie Ekstraklasy oraz I i II Ligi Koszykówki Kobiet   

i Mężczyzn. Są również trenerami oraz sędziami koszykówki i tenisa stołowego.. 
 
Zachęcamy do podjęcia nauki w tej klasie. 
 

 
 

 

 

 

 



TERMINY REKRUTACJI DO CZWARTEJ KLASY SPORTOWEJ O PROFILU KOSZYKÓWKI I TENISA 
STOŁOWEGO NA ROK SZKOLNY 2024/2025  
 
 od 26 lutego do 4 marca 2024 roku do godz. 15.00 - składanie wniosków przez rodziców 

lub opiekunów prawnych o przyjęcie do klasy IV sportowej. Postępowanie rekrutacyjne 

prowadzone jest z użyciem systemu informatycznego na stronie Urzędu Miejskiego od 

26.02.2024r..  

 6 marca 2024 o godzinie 9.00   w szkole, w sali gimnastycznej SP 19 będą przeprowadzone 

próby sprawności fizycznej dla kandydatów do klasy czwartej sportowej. Uczestnik testów 

powinien mieć strój sportowy oraz obuwie sportowe. Przed testem lub na test należy 

dostarczyć zaświadczenie lekarskie o braku przeciwskazań do klasy sportowej. 

  8 marca 2024 roku - o godz. 12.00 podanie listy kandydatów do klasy czwartej sportowej, 

którzy uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej;  

 do 25 czerwca 2024 roku do godz. 15.00- dostarczenie przez kandydatów świadectwa 

promocyjnego do klasy IV lub jego kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 

dyrektora szkoły 

  do 26 czerwca 2024r. do godz. 12.00 – weryfikacja wniosków o przyjęcie do klasy 

sportowej  

 27 czerwca 2024r. o godz. 15.00 - podanie do publicznej wiadomości przez komisję 

rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych  

 do 2 lipca 2024 roku do godz. 15.00 -dostarczenie przez kandydatów zakwalifikowanych 

oryginału świadectwa  

 3 lipca 2024 o godz. 15.00 - podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną 

listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych  

 
Regulamin klas sportowych oraz terminy w postępowaniu uzupełniającym znajdują się na 
stronie szkoły https://sp19.edu.bialystok.pl w zakładce „Sport”. 

Ze sportowym pozdrowieniem 😊 

 

 
 

 

https://sp19.edu.bialystok.pl/

